de confiteri aliis, sive regularibus, sive sæcularibus, a solo Ordinario approbatis et a superiore non deputatis? Quidam affirmant, quia sunt adhuc de facto sæculares; alii negant, quia nemo potest valide confiteri nisi proprio sacerdoti, vel alteri de ejus licentia; proprius autem sacerdos novitii est prælatus monasterii; proprius enim cujuslibet fidelis sacerdos est ille in cujus districtu fidelis habet domicilium; novitius autem habet domicilium in monasterio. Adde, quod, si Episcopus esset proprius sacerdos novitii, is non posset confiteri nisi sacerdoti ab Episcopo approbato et deputato, quod ex generali praxi contraria constat esse falsum. Hæc sententia mihi est valde probabilis; et, cum sit tutior, tenenda est in praxi.

3722. A continuación de estos dos graves autores, que defienden que el novicio no puede confesarse válidamente sino con el confesor designado por su prelado, voy á transcribir las palabras del erudito Donato, en su tomo 3, *Rerum Regularium Praxi* (*De confessor. regular.*, tract. V, q. 28). Dice así:

«Sed quid dicendum si (novitii) in via, vel in monasterio eligant (confessarium) sine sui prælati licentia? Confitenturne valide?»

»1.º Affirmative dic, dummodo eligat unum de approbatis ab Episcopo loci, vel generaliter a S. Papa; tum quia novitii secundum substantiam et ex parte rei sunt sæculares; unde possunt confiteri quando et quibus tenentur alii laici; tum etiam quia non sunt in monasterio cum obligatione observandi regulam vel præcepta prælatorum, nisi ex quadam decentia et urbanitate, prout docent Armilla, verb. *Novit.*; Sylv., verb. *Relig.*, 5, § 6; D. Ricc., 4.ª part. *Prax.*, resolut. 241; et sequitur Anton., Dian., 1.ª part., tract. VI, *de paup. relig.*, resolut. 27; et luculenter 3.ª part., tract. II, *De dub. regul.*,

resol. 4.ª, § *Sed contrariam sententiam.*

»2.º Nec dices, quod novitii toto tempore novitiatus sunt commissi jurisdictioni religionis; quia hoc est verum, sed non cum exclusione ab alia præcedenti jurisdictione. Unde possunt abire et retro aspicere; Suarez, tomo 4, *De religionz*, lib. 2, tractat. VIII, cap. 19, num. 11, in fine.

»3.º Nec replices, dicendo quod novitius censetur mutasse domicilium, territorium, præsertim quoad ea quæ spectant ad sacramentum Pœnitentiæ; Sylv., verb. *Domicilium*, et Tiraquellus, *De Utroque Retractu*, 1.ª p., glossa 8.ª, num. 23 et 25; quia licet novitius per susceptionem habitus mutet aliquo modo domicilium; non tamen omnino amittendo primum; nam per ingressum religionis acquisivit domicilium sive quasi domicilium in religione, non tamen absolute et immutabiliter, adeo ut non possit recedere, si velit, et in primum abire; nec repugnat habere duo domicilia, et maxime unum domicilium, ut communiter docent doctores in materia pœnitentiæ, ubi quærent: Habens duo domicilia, unum in æstate, alterum vero hieme, cuinam tenetur confiteri?

»4.º Nec dices, quod fieri non potest ut quis simul habeat duos ordinarios pastores ad invicem minime subordinatos in hoc foro, sub prætextu quod hoc repugnet debito ordini, et confusionem inferat; quia, ut dictum est supra, non implicat nec est inconveniens neque impossibile habere duo domicilia simul; dummodo quis utroque simul in eodem tempore non utatur (Suarez, loc. cit.); ergo assumptum est verum.

»5.º Neque his tandem nocent decreta Clementis VIII edita pro novitiis, per extensum relata tom. 2, part. 4.ª, tract. II, ubi in § *Quilibet novit.* habentur hæc verba: *Ipsi autem magistro soli novitiorum confessiones audiendi cura committatur*; tum quia

prædicta verba multis modis explicantur, prout refert Diana, cit. loc., et egomet, ubi supra, tract. VI, q. 20, num. 4; tum etiam, quia illa dictio *soli* non sumitur taxative, sed signanter; argum. cap. 1, 32, q. 3, ubi glossa dictionem *solus* explicat *præcipue*; quod ad casum nostrum est dicere: Si aliqui sacerdotes deputandi sunt in confessores novitiorum, debet præcipue deputari ipsorum magister (Bordon, 1.ª part., resol. 34, q. 15, num. 38).

»6.º Dixi *valide*, sed non licite; quia hi tenentur cavere omne scandalum, et custodire decreta Papæ ac suorum superiorum, cum sint in novitiatu ut probentur; alias debent habitu privari et a religione expelli.»

3723. El Compendio Salmaticense, compuesto por el P. Fr. Antonio de San José, que, siendo procurador general en Roma de los Carmelitas descalzos, escribió allí su obra de *Teología Moral*, en el tomo 3, trat. XXXVIII, num. 40, dice así:

«Inquiritur 4.º Cui debeant novitii confiteri?—Resp. Debere regulariter confiteri cum suo magistro, ejus socio, vel confessariis a prælato deputatis; hoc enim consonat decretis pontificiis, ac expedit ut sic melius possint dirigi in via spirituali. Valent tamen absolute confiteri, etiam inscio prælato, cum confessario approbato ab Episcopo, sive sæculari, sive regulari, et absolvi adhuc a casibus reservatis in religione, qui non sunt reservati pro novitiis, nisi exprimantur, quod rarissime convenit. Valent pariter uti privilegio Cruciatæ pro eligendo confessario ab Episcopo approbato, quia non sunt in rigore religiosi, quibus id vetitum est.» * Acerca de estas últimas palabras, véase lo que se dice en la nota al núm. 3662. *

3724. Por último, el erudito Ferraris en su *Biblioteca*, palabra *Approbatio* (núm. 2 y siguientes), dice así:

«Confessarii approbati pro fratribus, sine expressa exclusione novitio-

rum, possunt valide absolvere etiam ipsos novitios. Nec obstant, ut censent aliqui, decreta Clementis VIII pro novitiis, ubi § 17 sic dicitur: «Magistro soli novitiorum confessiones audiendi cura committatur. Licet autem superiori, etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per seipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel aut bis in anno eorumdem novitiorum confessiones audire;» quia istæ ordinationes non sunt per modum præcepti, sed solum per modum regulæ et consilii; unde statutis regularibus non derogant, nec minus irritant confessiones aliter factas; sic in istis terminis tenet Molfes., part. 1, *Summ.*, tract. VII, cap. 14, num. 83, ex Peyrin., pag. 298; quæ verba sunt impressa immediate post verba citat. decreti § 17, in *familiare regularium*, typis dat. Neapoli 1706, a P. Josepho a Neapoli. Et talem esse mentem Pontificis, colligitur etiam ex illis suis verbis: «Licet autem superiori, etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per seipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel aut bis in anno eorumdem novitiorum confessiones audire,» cum superior localis de jure non habeat facultatem alios approbandi ad valide absolvendum. Unde etiam Bordonus, resol. 4.ª, num. 11, tenet confessiones novitiorum factas alteri a magistro esse validas, quia censet decreta Clementis VIII pro novitiis non obligare sub culpa.

»Novitii absque licentia prælatorum Ordinis possunt valide confiteri et absolvi a peccatis, etiam in religione reservatis, per quemcumque confessarium ab Ordinario pro sæcularibus approbatum; quia novitii ante professionem non sunt vere et realiter religiosi, licet gaudeant favoribus et privilegiis religionis; sed quoad hoc sunt instar sæcularium, adeoque cuicumque confessario approbato ab Ordinario confiteantur, valida erit

eorum confessio: tum quia novitii ante professionem non obligantur sub culpa ad observationem regulæ et statutorum religionis, adeoque neque ligantur hoc statuto de confitendo soli magistro novitiorum: Rodriguez, tomo 1, q. 22, art. 11; Miranda, tomo 2, q. 34, art. 16; Portell, verb. *Novitii absolutio*; Melphi, in cap. 6, statut. 7, q. 10; Felix Potestas, tomo 1, part. 4.^a, *De ministr. pœnit.*, num. 3298; *Supplement. Theol. Decal.*, cap. 2, sect. 3, *De statu religioso*, numer. 128; Diana, et alii cum P. Kerchove, in *Statuta Generalia*, cap. 1, § 7, num. 4. Confessarii approbati pro fratribus possunt valide absolvere juvenes professos sub cura magistrorum degentes, nisi prælatus regularis in approbatione *expresse* excluderit tales juvenes professos; sicuti non sunt approbati quoad mulieres confessarii illi qui ab Ordinariis approbantur pro solis viris, cum expressa exclusione fœminarum: Melphi et Felix Potestas, loc. mox cit.»

3725. Voy á terminar esta cuestión copiando las palabras de los Salmaticenses, que la resuelven del modo siguiente en su *Teología Moral*, tomo 4, tract. XV, *De statu religioso*, cap. 3, num. 90:

«Sed inquires primo: cui confiteri debeant novitii, et quibus quoad hoc exemptionibus gaudeant? Respondetur, quod licet expediat regulariter ut cum magistro suo vel cum religiosis deputatis confiteantur, ut sic melius dirigi possint in via spirituali, possunt nihilominus cum aliis quibuscumque regularibus vel sæcularibus, intra vel extra domum, valide et licite confiteri, etiam de reservatis a sua religione; quia non sunt reservati pro illis, utpote non vere religiosi: cum autem sint fideles, possunt confiteri cum illis confessariis qui possunt quorumcumque fidelium confessiones audire: Pellizar., tract. II, cap. 6, num. 35; Antonius a Spiritu Sancto, tract. II, disp. 3, sect. 1, num. 225,

et tract. III, disp. 2, num. 150; Bordon., tomo 1, resol. 34, num. 38, et alii, quos refert et sequitur Diana, part. 3.^a, tract. II, resol. 4. Sed nota primo, quod, si confiteantur religionis illius domus solum a prælatis approbatis, si isti sint inhibiti novitiorum confessiones audire, invalide cum illis confiterentur; non quia ipsi (novitii) ex parte sua impediti sint, sed quia confessarii non habent quoad novitios jurisdictionem: Suarez, tomo 4, tract. VIII, lib. 2, cap. 17, num. 13. Nota secundo, quod possunt absolvi ab Ordinario approbatis, etiam inscio vel invito prælato monasterii: sed tunc non possunt ab eo absolvi a reservatis Pontifici; quia hoc privilegium confessoribus regularibus conceditur, non pœnitentibus: Pellizar, tract. II, cap. 7, num. 45.»